

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1523	<p><b>Analisi E.14.10.10.a</b></p> <p>Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16÷18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigoli leggermente smussato, poste in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: Bianco venato</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	15,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	13,17
	3) Bianco venato	m²	0,20	48,48	9,70	39,54
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,001	17,95	0,02	0,08
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia	m³	0,0150	67,20	1,01	4,12
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,035000	45,70	1,60	6,52
	Totale parziale				19,39	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,91	11,86
	Totale parziale				22,30	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,23	9,09
	Totale Euro				24,53	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            24,53</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			28,78
	Totale MATERIALI Euro		9,72			39,62
	Totale NOLEGGI Euro		1,60			6,52
	Totale Opere Compiute Euro		1,01			4,12

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1524	<p><b>Analisi E.14.10.10.b</b></p> <p>Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16÷18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigoli leggermente smussato, poste in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: Bardiglio</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	15,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,91
	3) Bardiglio	m <sup>2</sup>	0,20	50,41	10,08	40,30
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,001	17,95	0,02	0,08
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0150	67,20	1,01	4,04
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,035000	45,70	1,60	6,40
	Totale parziale				19,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,97	11,88
	Totale parziale				22,74	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,27	9,08
	Totale Euro				25,01	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            25,01</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			28,23
	Totale MATERIALI Euro		10,10			40,38
	Totale NOLEGGI Euro		1,60			6,40
	Totale Opere Compiute Euro		1,01			4,04

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1525	<p><b>Analisi E.14.10.10.c</b></p> <p>Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16÷18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigoli leggermente smussato, poste in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: Botticino</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,13
	3) Botticino nuvolato	m <sup>2</sup>	0,20	56,75	11,35	42,64
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,001	17,95	0,02	0,08
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0150	67,20	1,01	3,79
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,035000	45,70	1,60	6,01
	Totale parziale				21,04	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,16	11,87
	Totale parziale				24,20	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,42	9,09
	Totale Euro				26,62	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            26,62</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			26,52
	Totale MATERIALI Euro		11,37			42,71
	Totale NOLEGGI Euro		1,60			6,01
	Totale Opere Compiute Euro		1,01			3,79

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1526	<b>Analisi E.14.10.10.d</b> Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16÷18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigoli leggermente smussato, poste in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: Perlato di Sicilia					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,64
	3) Perlato di Sicilia	m <sup>2</sup>	0,20	52,58	10,52	41,16
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,001	17,95	0,02	0,08
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0150	67,20	1,01	3,95
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,035000	45,70	1,60	6,26
	Totale parziale				20,21	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,03	11,85
	Totale parziale				23,24	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,32	9,08
	Totale Euro				25,56	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            25,56</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			27,62
	Totali MATERIALI Euro		10,54			41,24
	Totali NOLEGGI Euro		1,60			6,26
	Totali Opere Compiute Euro		1,01			3,95

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1527	<b>Analisi E.14.10.10.e</b>  Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16÷18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigoli leggermente smussato, poste in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: Trani chiaro	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	14,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	12,45
	3) Trani chiaro	m²	0,20	54,06	10,81	41,67
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,001	17,95	0,02	0,08
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia	m³	0,0150	67,20	1,01	3,89
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,035000	45,70	1,60	6,17
	Totale parziale				20,50	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,08	11,87
	Totale parziale				23,58	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,36	9,10
	Totale Euro				25,94	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            25,94</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			27,22
	Totale MATERIALI Euro		10,83			41,75
	Totale NOLEGGI Euro		1,60			6,17
	Totale Opere Compiute Euro		1,01			3,89

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1528	<p><b>Analisi E.14.10.10.f</b></p> <p>Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16÷18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigoli leggermente smussato, poste in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: Trani scuro</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	15,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	13,08
	3) Trani scuro	m²	0,20	49,16	9,83	39,80
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,001	17,95	0,02	0,08
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia	m³	0,0150	67,20	1,01	4,09
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,035000	45,70	1,60	6,48
	Totale parziale				19,52	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,93	11,86
	Totale parziale				22,45	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,25	9,11
	Totale Euro				24,70	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            24,70</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			28,58
	Totale MATERIALI Euro		9,85			39,88
	Totale NOLEGGI Euro		1,60			6,48
	Totale Opere Compiute Euro		1,01			4,09

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1529	<p><b>Analisi E.14.10.10.g</b></p> <p>Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16÷18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigoli leggermente smussato, poste in opera con malta bastarda comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: Travertino</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	16,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	13,76
	3) Travertino	m²	0,20	44,37	8,87	37,79
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,001	17,95	0,02	0,09
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia	m³	0,0150	67,20	1,01	4,30
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,035000	45,70	1,60	6,82
	Totale parziale				18,56	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,78	11,84
	Totale parziale				21,34	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,13	9,08
	Totale Euro				23,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            23,47</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			30,08
	Totale MATERIALI Euro		8,89			37,88
	Totale NOLEGGI Euro		1,60			6,82
	Totale Opere Compiute Euro		1,01			4,30

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1530	<p><b>Analisi E.14.10.20.a</b></p> <p>Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati, poste in opera con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe Bianco venato</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	12,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	10,36
	3) Bianco venato	m <sup>2</sup>	1,10	48,48	53,33	51,41
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,17
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,59
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	2,21
	Totale parziale				82,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,30	11,86
	Totale parziale				94,30	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,43	9,09
	Totale Euro				103,73	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 103,73</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	23,51				22,66
	Totali MATERIALI Euro	53,51				51,59
	Totali NOLEGGI Euro	2,29				2,21
	Totali Opere Compilate Euro	2,69				2,59



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1531	<p><b>Analisi E.14.10.20.b</b></p> <p>Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati, poste in opera con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe Bardiglio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	11,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	10,10
	3) Bardiglio	m <sup>2</sup>	1,10	50,41	55,45	52,11
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,17
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,53
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	2,15
	Totale parziale				84,12	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,62	11,86
	Totale parziale				96,74	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,67	9,09
	Totale Euro				106,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 106,41</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			22,09
	Totali MATERIALI Euro		55,63			52,28
	Totali NOLEGGI Euro		2,29			2,15
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,53

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1532	<p><b>Analisi E.14.10.20.c</b></p> <p>Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati, poste in opera con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe Botticino</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	11,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	9,33
	3) Botticino nuvolato	m <sup>2</sup>	1,10	56,75	62,43	54,17
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,16
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,33
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,99
	Totale parziale				91,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,67	11,86
	Totale parziale				104,77	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,48	9,09
	Totale Euro				115,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 115,25</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			20,40
	Totali MATERIALI Euro		62,61			54,33
	Totali NOLEGGI Euro		2,29			1,99
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,33

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1533	<p><b>Analisi E.14.10.20.d</b></p> <p>Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati, poste in opera con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe Perlato di Sicilia</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	11,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	9,82
	3) Perlato di Sicilia	m <sup>2</sup>	1,10	52,58	57,84	52,85
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,16
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,46
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	2,09
	Totale parziale				86,51	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,98	11,86
	Totale parziale				99,49	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,95	9,09
	Totale Euro				109,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 109,44</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	23,51				21,48
	Totali MATERIALI Euro	58,02				53,02
	Totali NOLEGGI Euro	2,29				2,09
	Totali Opere Compilate Euro	2,69				2,46

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1534	<p><b>Analisi E.14.10.20.e</b></p> <p>Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati, poste in opera con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe Trani chiaro</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	11,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	9,64
	3) Trani chiaro	m <sup>2</sup>	1,10	54,06	59,47	53,34
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,16
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,41
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	2,05
	Totale parziale				88,14	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,22	11,86
	Totale parziale				101,36	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,14	9,09
	Totale Euro				111,50	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            111,50</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			21,09
	Totali MATERIALI Euro		59,65			53,50
	Totali NOLEGGI Euro		2,29			2,05
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,41

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1535	<p><b>Analisi E.14.10.20.f</b></p> <p>Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati, poste in opera con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe Trani scuro</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	12,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	10,27
	3) Trani scuro	m <sup>2</sup>	1,10	49,16	54,08	51,66
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,17
*	5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,57
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	2,19
	Totale parziale				82,75	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,41	11,86
	Totale parziale				95,16	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,52	9,09
	Totale Euro				104,68	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            104,68</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			22,46
	Totali MATERIALI Euro		54,26			51,83
	Totali NOLEGGI Euro		2,29			2,19
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,57

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1536	<p><b>Analisi E.14.10.20.g</b></p> <p>Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 m, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati, poste in opera con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe Travertino</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	13,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	10,97
	3) Travertino	m <sup>2</sup>	1,10	44,37	48,81	49,80
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,18
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,74
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	2,34
	Totale parziale				77,48	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,62	11,86
	Totale parziale				89,10	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,91	9,09
	Totale Euro				98,01	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            98,01</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			23,99
	Totali MATERIALI Euro		48,99			49,98
	Totali NOLEGGI Euro		2,29			2,34
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,74

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1537	<p><b>Analisi E.14.10.30.a</b></p> <p>Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe: Bianco venato</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	8,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	7,39
	3) Bianco Carrara	m <sup>2</sup>	1,10	62,22	68,44	58,84
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,15
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,31
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	1,57
	Totale parziale				91,95	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,79	11,86
	Totale parziale				105,74	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,57	9,09
	Totale Euro				116,31	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 116,31</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			16,17
	Totali MATERIALI Euro		68,62			59,00
	Totali NOLEGGI Euro		1,83			1,57
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,31

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1538	<p><b>Analisi E.14.10.30.b</b></p> <p>Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe: Bardiglio</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	8,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	7,09
	3) Bardiglio	m <sup>2</sup>	1,10	65,38	71,92	59,29
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,15
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,22
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,89
	Totale parziale				95,89	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,38	11,85
	Totale parziale				110,27	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,03	9,09
	Totale Euro				121,30	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 121,30</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			15,51
	Totali MATERIALI Euro		72,10			59,44
	Totali NOLEGGI Euro		2,29			1,89
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,22



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1539	<p><b>Analisi E.14.10.30.c</b></p> <p>Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe: Botticino</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	7,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,69
	3) Botticino	m <sup>2</sup>	1,10	70,55	77,61	60,40
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,14
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,09
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,78
	Totale parziale				101,58	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,24	11,86
	Totale parziale				116,82	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,68	9,09
	Totale Euro				128,50	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 128,50</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			14,64
	Totali MATERIALI Euro		77,79			60,54
	Totali NOLEGGI Euro		2,29			1,78
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,09

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1540	<p><b>Analisi E.14.10.30.d</b></p> <p>Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe: Perlato Sicilia</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	8,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,85
	3) Perlato Sicilia	m <sup>2</sup>	1,10	68,49	75,34	59,97
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,14
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,14
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,82
	Totale parziale				99,31	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,90	11,86
	Totale parziale				114,21	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,42	9,09
	Totale Euro				125,63	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 125,63</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			14,97
	Totali MATERIALI Euro		75,52			60,11
	Totali NOLEGGI Euro		2,29			1,82
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,14

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1541	<p><b>Analisi E.14.10.30.e</b></p> <p>Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe: Trani chiaro</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	8,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,79
	3) Trani chiaro	m <sup>2</sup>	1,10	69,22	76,14	60,12
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,14
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,12
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,81
	Totale parziale				100,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,02	11,86
	Totale parziale				115,13	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,51	9,09
	Totale Euro				126,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 126,64</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			14,85
	Totali MATERIALI Euro		76,32			60,27
	Totali NOLEGGI Euro		2,29			1,81
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,12

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1542	<p><b>Analisi E.14.10.30.f</b></p> <p>Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe: Trani scuro</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	8,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	7,20
	3) Trani scuro	m <sup>2</sup>	1,10	64,09	70,50	59,00
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,15
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,25
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,92
	Totale parziale				94,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,17	11,86
	Totale parziale				108,64	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,86	9,09
	Totale Euro				119,50	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 119,50</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			15,74
	Totali MATERIALI Euro		70,68			59,15
	Totali NOLEGGI Euro		2,29			1,92
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,25

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1543	<p><b>Analisi E.14.10.30.g</b></p> <p>Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe: Travertino</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	9,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	7,85
	3) Travertino	m <sup>2</sup>	1,10	57,38	63,12	57,60
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,16
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,45
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	1,67
	Totale parziale				86,63	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,99	11,85
	Totale parziale				99,62	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,96	9,09
	Totale Euro				109,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 109,58</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			17,17
	Totali MATERIALI Euro		63,30			57,77
	Totali NOLEGGI Euro		1,83			1,67
	Totali Opere Compilate Euro		2,69			2,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1544	<p><b>Analisi E.14.10.30.h</b></p> <p>Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe: Peperino grigio</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	8,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	7,38
	3) Peperino grigio	m <sup>2</sup>	1,10	61,93	68,12	58,48
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,15
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,31
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,97
	Totale parziale				92,09	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,81	11,86
	Totale parziale				105,90	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,59	9,09
	Totale Euro				116,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 116,49</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			16,15
	Totale MATERIALI Euro		68,30			58,63
	Totale NOLEGGI Euro		2,29			1,97
	Totale Opere Compilate Euro		2,69			2,31

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1545	<p><b>Analisi E.14.10.40.a</b></p> <p>Battente di pietra naturale o marmo, riportato in opera su soglie lisce di marmo o pietra naturale, compreso l'onere dell'incavo e della saldatura con cemento puro o con mastici e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte</p> <p>Battente di pietra naturale o marmo</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	10,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	18,44
	3) Battente in pietra	m <sup>2</sup>	1,00	5,70	5,70	48,89
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,005	17,95	0,09	0,77
	Totale parziale				9,22	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,38	11,84
	Totale parziale				10,60	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,06	9,09
	Totale Euro				11,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            11,66</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		3,43			29,42
	Totale MATERIALI Euro		5,79			49,66

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1546	<p><b>Analisi E.14.10.50.a</b></p> <p>Pedate, zoccolotti rampanti, ripiani per scale ecc. a contorni non rettangolari, sagomati, in pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 cm, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature dei giunti, grappe, ecc. misurati secondo il minimo rettangolo circoscritto: Bianco venato</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	10,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	8,81
	3) Bianco Carrara	m <sup>2</sup>	1,10	61,61	67,77	55,55
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,15
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,20
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,88
	Totale parziale				96,44	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,47	11,86
	Totale parziale				110,91	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,09	9,09
	Totale Euro				122,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 122,00</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			19,27
	Totale MATERIALI Euro		67,95			55,70
	Totale NOLEGGI Euro		2,29			1,88
	Totale Opere Compilate Euro		2,69			2,20



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1547	<p><b>Analisi E.14.10.50.b</b></p> <p>Pedate, zoccolotti rampanti, ripiani per scale ecc. a contorni non rettangolari, sagomati, in pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 cm, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature dei giunti, grappe, ecc. misurati secondo il minimo rettangolo circoscritto: Bardiglio</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	10,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	8,59
	3) Bardiglio	m <sup>2</sup>	1,10	63,88	70,27	56,14
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,14
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,15
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,83
	Totale parziale				98,94	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,84	11,86
	Totale parziale				113,78	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,38	9,09
	Totale Euro				125,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 125,16</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			18,78
	Totale MATERIALI Euro		70,45			56,29
	Totale NOLEGGI Euro		2,29			1,83
	Totale Opere Compiute Euro		2,69			2,15

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1548	<p><b>Analisi E.14.10.50.c</b></p> <p>Pedate, zoccolotti rampanti, ripiani per scale ecc. a contorni non rettangolari, sagomati, in pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 cm, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature dei giunti, grappe, ecc. misurati secondo il minimo rettangolo circoscritto: Botticino</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	9,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	8,02
	3) Botticino nuvolato	m <sup>2</sup>	1,10	70,28	77,31	57,66
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,13
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,01
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,71
	Totale parziale				105,98	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,90	11,86
	Totale parziale				121,88	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,19	9,09
	Totale Euro				134,07	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 134,07</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			17,54
	Totale MATERIALI Euro		77,49			57,80
	Totale NOLEGGI Euro		2,29			1,71
	Totale Opere Compiute Euro		2,69			2,01

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1549	<p><b>Analisi E.14.10.50.d</b></p> <p>Pedate, zoccolotti rampanti, ripiani per scale ecc. a contorni non rettangolari, sagomati, in pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 cm, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature dei giunti, grappe, ecc. misurati secondo il minimo rettangolo circoscritto: Perlato di Sicilia</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	9,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	8,29
	3) Perlato Sicilia	m <sup>2</sup>	1,10	67,09	73,80	56,94
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,14
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,08
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,77
	Totale parziale				102,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,37	11,86
	Totale parziale				117,84	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,78	9,09
	Totale Euro				129,62	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 129,62</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			18,14
	Totale MATERIALI Euro		73,98			57,07
	Totale NOLEGGI Euro		2,29			1,77
	Totale Opere Compilate Euro		2,69			2,08

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1550	<p><b>Analisi E.14.10.50.e</b></p> <p>Pedate, zoccolotti rampanti, ripiani per scale ecc. a contorni non rettangolari, sagomati, in pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 cm, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature dei giunti, grappe, ecc. misurati secondo il minimo rettangolo circoscritto: Trani chiaro</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	9,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	8,21
	3) Trani chiaro	m <sup>2</sup>	1,10	68,08	74,89	57,17
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,14
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,05
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,75
	Totale parziale				103,56	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,53	11,85
	Totale parziale				119,09	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,91	9,09
	Totale Euro				131,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 131,00</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			17,95
	Totale MATERIALI Euro		75,07			57,31
	Totale NOLEGGI Euro		2,29			1,75
	Totale Opere Compilate Euro		2,69			2,05

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1551	<p><b>Analisi E.14.10.50.f</b></p> <p>Pedate, zoccolotti rampanti, ripiani per scale ecc. a contorni non rettangolari, sagomati, in pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 cm, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature dei giunti, grappe, ecc. misurati secondo il minimo rettangolo circoscritto: Trani scuro</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	10,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	8,69
	3) Trani scuro	m <sup>2</sup>	1,10	62,82	69,10	55,87
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,15
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,17
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,85
	Totale parziale				97,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,67	11,86
	Totale parziale				112,44	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,24	9,09
	Totale Euro				123,68	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 123,68</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			19,01
	Totale MATERIALI Euro		69,28			56,02
	Totale NOLEGGI Euro		2,29			1,85
	Totale Opere Compilate Euro		2,69			2,17

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1552	<p><b>Analisi E.14.10.50.g</b></p> <p>Pedate, zoccolotti rampanti, ripiani per scale ecc. a contorni non rettangolari, sagomati, in pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 cm, lucidate sul piano e sulle coste in vista, con spigoli leggermente smussati poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature dei giunti, grappe, ecc. misurati secondo il minimo rettangolo circoscritto: Travertino</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	10,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	9,26
	3) Travertino noce	m <sup>2</sup>	1,10	57,38	63,12	54,36
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,010	17,95	0,18	0,16
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0400	67,20	2,69	2,32
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	1,97
	Totale parziale				91,79	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,77	11,86
	Totale parziale				105,56	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,56	9,09
	Totale Euro				116,12	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 116,12</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			20,25
	Totale MATERIALI Euro		63,30			54,51
	Totale NOLEGGI Euro		2,29			1,97
	Totale Opere Compilate Euro		2,69			2,32

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1553	<p><b>Analisi E.14.20.10.a</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta a disegni semplici quali: cordoli per aiuole, sedute, rivestimento e coronamento muri, gradini, pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100.</p> <p>Per elemento : per elementi di peso fino a 50 kg</p>					
		dm <sup>3</sup>	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,012000	25,52	0,31	6,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,012000	21,50	0,26	5,12
	3) ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per elementi di peso fino a 50 kg	dm <sup>3</sup>	1	3,34	3,34	65,75
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg	0,001	17,95	0,02	0,39
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0010	67,20	0,07	1,38
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000500	45,70	0,02	0,39
	Totale parziale				4,02	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,60	11,81
	Totale parziale				4,62	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,46	9,06
	Totale Euro				5,08	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>            5,08</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,57			11,22
	Totale MATERIALI Euro		0,02			0,39
	Totale NOLEGGI Euro		0,02			0,39
	Totale Opere Compilate Euro		3,41			67,13

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1554	<b>Analisi E.14.20.10.b</b>  Elementi di pietra ricomposta a disegni semplici quali: cordoli per aiuole, sedute, rivestimento e coronamento muri, gradini, pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m <sup>3</sup> , posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100. Per elemento : per elementi di peso da 51 a 100 kg					
		dm <sup>3</sup>	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,002000	25,52	0,05	1,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	1,35
	3) ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per elementi di peso da 51 a 100 kg	dm <sup>3</sup>	1	2,24	2,24	75,68
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg		17,95	0,00	
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0001	67,20	0,01	0,34
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000050	45,70	0,00	
	Totale parziale				2,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,35	11,82
	Totale parziale				2,69	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,27	9,12
	Totale Euro				2,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>            2,96</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					3,04
	Totali Opere Compiute Euro					76,01



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1555	<p><b>Analisi E.14.20.10.c</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta a disegni semplici quali: cordoli per aiuole, sedute, rivestimento e coronamento muri, gradini, pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100.</p> <p>Per elemento : per elementi di peso da 101 a 200 kg</p>					
		dm <sup>3</sup>	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,001500	25,52	0,04	1,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,001500	21,50	0,03	1,02
	3) ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per elementi di peso da 51 a 100 kg	dm <sup>3</sup>	1	2,24	2,24	76,19
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg		17,95	0,00	
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>	0,0001	67,20	0,01	0,34
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000035	45,70	0,00	
	Totale parziale				2,32	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,35	11,90
	Totale parziale				2,67	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,27	9,18
	Totale Euro				2,94	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>            2,94</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					2,38
	Totale Opere Compiute Euro					76,53

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
1556	<p><b>Analisi E.14.20.10.d</b></p> <p>Elementi di pietra ricomposta a disegni semplici quali: cordoli per aiuole, sedute, rivestimento e coronamento muri, gradini, pezzi speciali ad altro di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, durezza mohs pari a 6, resistenza all'usura non superiore a 11, peso specifico pari a 2000 kg/m<sup>3</sup>, posto in opera con ogni onere o magistero, escluso ponteggi e banchinaggi, compreso inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, per elementi in numero non inferiore a 100.</p> <p>Per elemento : per elementii di peso superiore a 200 kg</p>					
		dm <sup>3</sup>	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,000750	25,52	0,02	0,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,000750	21,50	0,02	0,69
	3) ELEMENTI DI PIETRA RICOMPOSTA per elementi di peso da 51 a 100 kg	dm <sup>3</sup>	1	2,24	2,24	77,78
	4) Cemento bianco in sacchi	100 kg		17,95	0,00	
	* 5) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m <sup>3</sup> di sabbia	m <sup>3</sup>		67,20	0,00	
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000018	45,70	0,00	
	Totale parziale				2,28	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,34	11,81
	Totale parziale				2,62	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,26	9,03
	Totale Euro				2,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/dm<sup>3</sup>            2,88</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					1,39
	Totali Opere Compiute Euro					77,78